Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Ставропольского края

«Городская клиническая поликлиника №5» города Ставрополя

(ГБУЗ СК «ГКП №5» г.Ставрополя)

____________________________________________________________

ПРИКАЗ

«_09__»__января_____2018г.                                                                                 №36_-од
«Об организации работы

 по противодействию коррупции»

На основании Федерального закона  Российской Федерации от 02.05.2006 г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», во исполнение Закона Ставропольского края от 04.05.2009г. №25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», Постановления Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. N 121-п “О краевой целевой программе  "Противодействие коррупции в сфере деятельности органов исполнительной власти Ставропольского края на2010-1014 годы",     Распоряжения Правительства Ставропольского края от 31.05.2010г. №225-рп «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края», Распоряжения Правительства Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. N 336-рп “О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края, утверждённый Распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2010г. №225-рп», в соответствии с письмом МЗ СК от 01.11.2017г. №01-13/9635 с целью осуществления деятельности по противодействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Никифоренко О.В., заместителя главного врача по медицинской части, ответственной за организацию работы по противодействию коррупционным правонарушениям в ГБУЗ СК «Городская клиническая поликлиника №5» города Ставрополя.

2. Утвердить «План мероприятий  по противодействию коррупции в ГБУЗ СК «Городская клиническая поликлиника №5» города Ставрополя  на 2018 год»  (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                              И.Н.Головко

Приложение №1

      к приказу от «_09»_01___2018г. №_36-од.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ГБУЗ СК «ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №5» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

НА 2018 ГОД

	№ п\п
	             Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	 1.
	Поддерживать в актуальном состоянии на информационных стендах и официальном сайте ГБУЗ СК «ГКП №5» «Памятки для граждан об общественно-опасных последствиях коррупции»
	постоянно
	Зам. гл.врача по медчасти Никифоренко О.В., программист Николаев А.А.

	2.
	 Проводить мониторинг удовлетворенности пациентов доступностью и качеством медицинской помощи путём анонимного анкетирования
	ежемесячно
	Мед. статистик Сараева К.М., зам. гл врача по медчасти Никифоренко О.В.

	3.
	При проведении медицинских советов рассматривать вопросы выполнения норм этики, деонтологии, соблюдение законности медицинским персоналом ГБУЗ СК «ГКП №5»
	По плану проведения медсоветов
	Заместитель главного врача по медицинской части Никифоренко О.В.

	4.
	Проводить периодические обходы в подразделениях с проведением бесед с пациентами об удовлетворённости действиями медицинского персонала
	ежеквартально
	Заведующие отделениями, зам. главного врача по медицинской части Никифоренко О.В.

	5.
	Осуществлять контроль за регулярным обновлением и актуализацией информации «О противодействии коррупции» на сайте учреждения
	постоянно
	Заместитель главного врача по медицинской части Никифоренко О.В.,

Программист Николаев А.А.

	6.
	Проводить  анализ обеспечения лекарственными препаратами льготных категорий граждан
	ежеквартально
	Зам. гл. врача по ЭВН Мареева Т.А.

	7.
	Обеспечить своевременное и качественное рассмотрение жалоб и обращений граждан по вопросам  медицинского обслуживания.
	постоянно
	Главный врач

И.Н.Головко

	8.
	Размещать заказы на поставки товаров, выполнение работ,  оказание услуг для нужд ГБУЗ СК «ГКП №5» в соответствии с требованием Федерального Закона от 05.04.2013г. ФЗ-44 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Главный врач И.Н.Головко

	9.
	Принять необходимые меры по недопущению случаев невнимательного, бездушного отношения к пациентам, недобросовестного выполнения своих обязанностей медицинским персоналом.
	постоянно
	Заведующие отделениями, старшие медсёстры

	10.
	Разместить и поддерживать в актуальном состоянии на информационных стендах в ГБУЗ СК  «ГКП №5» и на официальном сайте информацию о перечне платных медицинских услуг с указанием цен, сведений об условиях, порядке, форме предоставления медицинских услуг и порядке их оплаты
	постоянно
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.,

программист Николаев А.А.

	11.
	Разместить на информационных стендах в  ГБУЗ СК «ГКП №5» и на официальном сайте информацию о перечне видов и объёмов медицинской помощи, получаемой населением безвозмездно  в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2018 год
	январь
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.,

программист Николаев А.А.

	12.
	Соблюдать правила оказания платных  медицинских услуг
	постоянно
	Заместители главного врача, заведующие отделениями,  старшие медицинские сестры, медицинский персонал

	13.
	Продолжить работу телефонной «горячей линии» для информирования о возможных коррупционных действиях в ГБУЗ СК  «ГКП №5», телефон 36-21-47
	постоянно
	Зам. главного врача по медчасти

Никифоренко О.В.

	14.
	Разместить и поддерживать в актуальном состоянии на информационных стендах в  ГБУЗ СК «ГКП №5» и на официальном сайте информацию о контролирующих организациях
	январь
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.,

программист Николаев А.А.

	15
	Провести круглый стол по тематике антикоррупционной направленности, посвящённый Международному дню борьбы с коррупцией
	9 декабря
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.,

Юрист Хомутова Е.В.

	16
	Регулярно проводить анонимное анкетирование пациентов, содержащее вопросы о фактах коррупционных проявлений в учреждении, осуществлять анализ полученных данных
	ежеквартально
	Медицинский статистик Сараева К.М.,

Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.

	17
	Разрабатывать и распространять  памятки для граждан по вопросам противодействия коррупции.
	постоянно
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.,

Медицинский статистик Сараева К.М.

	18
	Проводить встречи с общественностью по вопросам удовлетворённости пациентов медицинской помощью
	постоянно
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.

	19
	Участвовать в работе коллегии министерства здравоохранения Ставропольского края по вопросу антикоррупционной деятельности
	По плану проведения коллегий
	Главный врач И.Н.Головко

	20
	Регулярно предоставлять информацию об исполнении плана по предупреждению и противодействию коррупции на 2018 год в отдел правового обеспечения МЗ СК
	Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Зам. главного врача по медчасти Никифоренко О.В.

Зам. главного врача по медчасти                                                  О.В.Никифоренко

о